UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGA SƠN    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:             /UBND-VP
V/v tổ chức tiêm vét, tiêm bổ sung,

tiêm nhắc lại, mũi 3 vắc xin Moderna

cho người lớn và vắc xin PfiZer cho trẻ

từ 12-17 tuổi chưa tiêm năm 2021

       Nga Sơn, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

-  Ban Chỉ đạo PCD các xã, thị trấn;

-  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

-  Thủ trưởng các đơn vị, các trường học trên địa bàn huyện;

-  Trung tâm Y tế huyện.

Thực hiện Công văn số 263/KSBT-PCBTN, ngày 14/03/2022 của Trung tâm

kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hoá về việc cấp vắc xin tiêm mũi bổ sung, mũi nhắc

lại vắc xin phòng Covid- 19. Trên cơ sở Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày

18/3/2022 của UBND huyện Nga Sơn, Ban Chỉ đạo huyện, BCĐ các xã, thị trấn và

các đơn vị chuyên môn đã tổ chức thực hiện tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho các

đối tượng chưa tiêm vắc xin và các mũi bổ sung, mũi nhắc lại (mũi 3) với kết quả

đạt 26.000 liều/36.000 liều vắc xin được cấp đạt tỷ lệ 72%; dự kiến số lượng vắc

xin còn lại khoảng 10,000 ngàn liều.

Để 98% số đối tượng được tiêm đủ các mũi vắc xin phòng Covid-19, cụ thể

các đối tượng chưa tiêm mũi vắc xin cơ bản, đối tượng đã tiêm một mũi, hoặc đủ
02 mũi cơ bản thuộc các đối tượng từ 18 tuổi trở lên, người có bệnh lý nền, phụ nữ

có thai, cho con bú, các đối tượng bảo trợ xã hội, bệnh nhân đã mắc Covid- 19 (F0)
đã điều trị ổn định sau 1- 2 tuần được tiêm mũi vắc xin nhắc lại (mũi 3) hoặc mũi 4

đối với người đã tiêm 03 mũi vắc xin Abdala (Cuba) đã có thời gian ít nhất đủ 03
tháng trở lên sau 02 liều tiêm mũi cơ bản và mũi bổ sung, nhằm tăng cường kháng

thể, tăng miễn dịch phòng chống các biến chủng mới của virút SARS- CoV-2.
(Covid-19); đồng thời đảm bảo an toàn dây chuyền lạnh của vắc xin Moderna theo

quy định của Bộ y tế, tăng tỷ lệ bao phủ vắc xin duy trì đáp ứng miễn dịch trong
cộng đồng phòng, chống dịch trên địa bàn huyện.

UBND  huyện tiếp tục cho phép các đơn vị y tế trong huyện và Ban chỉ đạo
các xã thị trấn, các trường THPT, THCS tổ chức thống kê, điều tra các đối tượng
theo quy định chưa được tiêm các mũi vắc xin, hoặc đã tiêm vắc xin chưa đủ mũi,

lập danh sách và thông tin cho các đối tượng này về các điểm tiêm của huyện (nhà
thi đấu thể thao huyện) hoặc các điểm tiêm của các xã, thị trấn để tiêm vắc xin với

các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng cần tiêm vắc xin Moderna

 - Người từ 18 tuổi trở lên, người có bệnh lý nền, người cao tuổi, phụ nữ có

thai, hoặc cho con bú; các đối tượng bảo trợ xã hội khác chưa tiêm vắc xin, hoặc

tiêm chưa đủ mũi;

 - Người có bệnh lý nền, người cao tuổi đã được tiêm một mũi, hoặc 02 mũi

vắc xin phòng Covid- 19;

 - Người đã mắc Covid- 19 sau điều trị cách ly ổn định từ 1- 2 tuần.

 2. Đối tượng tiêm vắc xin Pfizer

 Trẻ em từ đủ 12 tuổi- 17 tuổi chưa được tiêm vắc xin năm 2021

  3. Thời gian tiêm

 - Sáng ngày 31/3/2022: Tổ chức tiêm vét vắc xin Moderna cho các đối

tượng chưa được tiêm mũi vắc xin nào, người có bệnh lý nền đã tiêm 01 mũi, hoặc

2 mũi vắc xin, Người cao tuổi,  Phụ nữ có thai, phụ nữ cho con bú, các đối tượng

bảo trợ xã hội khác ....

 - Chiều ngày 31/3/2022: Tổ chức tiêm vét vắc xin Pfizer cho hơn 500 đối

tượng trẻ từ 12- 17 tuổi thuộc các trường THPT, THCS, trẻ không đi học đang sinh

sống tại cộng đồng các xã, thị trấn.

 * Địa điểm tiêm

 - Tại nhà thi đấu thể thao huyện Nga Sơn.

 - Các đơn vị xã, thị trấn nếu còn đối tượng thì vẫn tiếp tục tổ chức tiêm tại

các điểm tiêm của xã, thị trấn.

  UBND huyện Nga Sơn đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, Trường học, BCĐ

PCD, UBND các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan tiếp tục chỉ đạo, giám sát, điều

hành, thông báo cho các đối tượng và tổ chức  tiêm chủng theo Kế hoạch của

UBND huyện đã ban hành được an toàn, hiệu quả và đảm bảo dây chuyền lạnh vắc

xin theo quy định của Bộ Y tế ./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
-  BCĐ PCD huyện (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

-  BVĐK huyện;
-  Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Mai Nhữ Đồng

		dongmn.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-29T10:20:34+0700

		2022-03-29T10:35:52+0700

		2022-03-29T10:36:02+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-29T10:36:21+0700